

JS Ventilation A/S

Malervangen 9, 2600 Glostrup
CVR-nr. 10 12 90 95

Årsrapport for regnskabsåret 01.07.19 - 30.06.20

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 19.10.20

Lars Oscar Jönsson
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 11
Resultatopgørelse	12
Balance	13 - 14
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16 - 35

Selskabet

JS Ventilation A/S
Malervangen 9
2600 Glostrup
Telefon: 43 42 20 10
Hjemsted: Glostrup
CVR-nr.: 10 12 90 95
Regnskabsår: 01.07 - 30.06

Direktion

Søren Duval Byrgesen Larsen
Kim Jørgen Heide Kronby

Bestyrelse

Lars Oscar Jönsson
Kim Jørgen Heide Kronby
Rudi Valdbjørn Andersen
Søren Duval Byrgesen Larsen
Børge Nordgaard Hansen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.19 - 30.06.20 for JS Ventilation A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.20 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.19 - 30.06.20.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Glostrup, den 19. oktober 2020

Direktionen

Søren Duval Byrgesen Larsen Kim Jørgen Heide Kronby

Bestyrelsen

Lars Oscar Jönsson
Formand

Kim Jørgen Heide Kronby

Rudi Valdbjørn Andersen

Søren Duval Byrgesen Larsen Børge Nordgaard Hansen

HOVED- OG NØGLETAL

Hovedtal

Beløb i t.DKK	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
<i>Resultat</i>					
Indeks	90	89	99	77	100
Resultat af primær drift	2.892	3.557	8.243	6.282	6.813
Indeks	42	52	121	92	100
Finansielle poster i alt	1.578	-738	-1.385	-414	-351
Indeks	-450	210	395	118	100
Årets resultat	3.787	2.080	5.061	4.047	4.791
Indeks	79	43	106	84	100
<i>Balance</i>					
Samlede aktiver	34.177	33.929	37.035	28.765	24.962
Indeks	137	136	148	115	100
Investeringer i materielle anlægsaktiver	770	2.214	1.432	435	830
Indeks	93	267	173	52	100
Egenkapital	9.996	8.289	12.503	10.443	6.596
Indeks	152	126	190	158	100

Selskabet har i 2018-19 ændret regnskabspraksis vedrørende leasingkontrakter i forbindelse med overgangen til regnskabsklasse C. Nye finansielle leasingkontrakter i regnskabsåret er således indregnet i balancen.

Væsentligste aktiviteter

Selskabet har i lighed med tidligere år beskæftiget sig med bygge- og anlæg, særsomt i Ventilationsbranchen, elektriker- og automationsbranchen samt klejnsmede- og smedebranchen.

Selskabet er opdelt 4 afdelinger, hvor den største er Entreprisefdelingen for udførelse af større ventilationsentrepriser, både i regning og licitation, i fagentreprise og hovedentreprise. Afdelingen har sin egne faglærte og en tilbuds- og projektafdeling samt en tilknyttet serviceafdeling.

El- og automationsafdelingen har egne tilbuds- og projektfolk samt en fast stab af faglærte. Der udføres el-entrepriser, mindre hovedentrepriser samt regningsarbejder, både i fag- og hovedentreprise. Automationsafdelingen udfører hovedsageligt interne opgaver omkring styring for entreprisefdelingen.

Værksted- og smedeafdelingen udfører såvel interne opgaver som opgaver ud af huset til kolleger. Hovedproduktionen på pladeværkstedet består af specialkanaler, særlige fittings og lydæmpere samt alle armaturer til selskabets egen produktlinje med kølelofter. Desuden er der opnået godkendelse på 60 min brandgodkendte kanaler, til egen brug og salg ud af huset.

Smedeværkstedet udfører opgaver efter ordre på bærende stålkonstruktioner til ventilationsanlæg og lign. Afdelingen er CE-godkendt.

Afdelingen for servicekontrakter og serviceassistance har en række faglærte svende til rådighed og arbejder enten på kontraktarbejder eller tilkaldt service/udbedring.

Udover de 4 afdelinger har selskabet 2 væsentlige, og tætte aktiviteter med følgende:

JS Ventilation Vest A/S: Selvstændig ventilationsentreprenør med ejerinteresser, samarbejder med JS Ventilation a/s afhængig af kompetence, kapacitet og lokalitet. JS Ventilation Vest a/s drives fra selvstændig adresse i Nyborg. JS Ventilation a/s ejerandel udgør 2/3.

JS Koncept A/S der udvikler og markedsfører nye tiltag, herunder kølelofter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.19 - 30.06.20 udviser et resultat på DKK 3.786.642 mod DKK 2.079.679 for tiden 01.07.18 - 30.06.19. Balancen viser en egenkapital på DKK 9.996.472.

Årets resultat er negativt påvirket af en hensættelse på ca. 1,1 mio. kr. på en enkelt debitor, hvor der er tvist om beløbets størrelse. Det er ledelsens klare opfattelse, at virksomheden vil få medhold i tvisten, men af forsigtighedshensyn er det fulde beløb afsat som tab.

Usikkerheden kan derfor ikke medføre yderligere tab, men derimod en forventet gevinst når tvisten er afgjort.

Datterselskabet JS Ventilation - Vest A/S har bidraget med t.DKK 2.133 til resultatet.

Resultatforventningen for regnskabsåret 01.07.19 - 30.06.20 var et resultat før skat over året før. Målsætningen blev opfyldt, men er i øvrigt negativt påvirket af forholdet jf. ovenfor.

Årets resultat er lavere end budgeretteret.

Årets resultat er ikke helt tilfredsstillende, men ledelsen ser positivt på fremtiden og forventer en forbedret indtjening i 2020/21.

Der er i året ikke sket væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter eller økonomiske forhold.

Selskabet er forsat 100% selvfinansierende, og har en meget sund økonomi, AAA- rated.

Forventet udvikling

Selskabets bestyrelse har sammen med ledelsen de sidste år arbejdet med udvikling af virksomhedens forskellige afdelinger, herunder implementeringen af de 4 afdelingers detaljerede strategier for de kommende 2 regnskabsår er godt i gang.

Der er lagt en målbar vækst ind, baseret på organisk vækst, men kommer den rigtige mulighed er opkøb også muligt.

Selskabet har tilstrækkelig plads til produktion og kontorer på hjemadressen.

Der foreligger en meget stærk ordrebeholdning med sunde opgaver og resultatet for de første 3 måneder i det nye regnskabsår 2020/21 ligger 19% over budget.

Hvis konjunkturerne holder stand, forventes derfor at selskabet i 2020/21 vil realisere en omsætning og et resultat der vil overstige tallene fra 2019/20.

Videnressourcer

Selskabet har over de seneste år i de enkelte afdelinger opbygget en funktionærstab med en meget faglig stærk viden. Lederne og nøglemedarbejderne er medejere, hvilket styrker fastholdelse af viden.

Særlige risici

Prisrisici

Selskabet vurderes ikke at have en risikoprofil der afviger fra branchens gennemsnit. Tværtimod kan den diversificerede opdeling udover ventilations-entrepriser med el- og automation samt smedearbejde være med til at give selskabet flere ben at stå på.

Selskabets eksportmuligheder er lagt i særskilte selskaber.

Eksternt miljø

Ledelsen lægger vægt på at alle medarbejdere er orienteret i miljø ligesom arbejdsmiljø, og det er ledelsens ønske at der løbende skal arbejdes med bæredygtighed, energiminimering, affaldsminimering, og regeringens klimamål i 2030. Kemi reduceres til mindst mulige eller substitueres, og rester afleveres på betryggende måde, ligesom alle affaldsdele og afklip afleveres til genbrug eller skrotplads. Produktionen har ikke procesovne eller sprøjtekabiner. Udfasning af ældre servicevogne med <EURO6 godkendelse er snart afsluttet, ligesom forsøg med el/ Plug-in hybrid varevogne er planlagt.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har sammen med Teknologisk Institut udviklet et unikt loftsystem med integreret aircondition/ klima. Der er i den forbindelse nu udviklet en digital platform for beregning og dimensionering af køleloftet og tilhørende anemostater, luftmængder mv.

Systemet anvendes i DK samt på nye markeder i Norge og EU.

Der er på det seneste udviklet udformning af egne godkendte løsninger på 60 min. brandsikring af mindre kanaler, og lignende løsninger for store kanaler er under test.

Filialer i udlandet

Selskabet har via det helejede datterselskab JS International ApS indgået ejerskab i et selskab i Bangladesh. JS International ApS ejer 50 % heraf.

Selskabet ligger pt i dvale grundet Covid 19 pandemien, men der ligger planer for stadig udvikling via udviklingsfonde.

Resultatopgørelse

Note	2019/20 DKK	2018/19 DKK
	30.930.354	31.690.755
1 Personaleomkostninger	-27.033.063	-27.059.590
	3.897.291	4.631.165
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.005.457	-1.074.087
Andre driftsomkostninger	-30.013	-62.466
	2.861.821	3.494.612
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.978.166	-300.316
3 Andre finansielle indtægter	104.872	64.842
4 Andre finansielle omkostninger	-504.912	-502.102
	4.439.947	2.757.036
Skat af årets resultat	-653.305	-677.357
	3.786.642	2.079.679
5 Resultatdisponering		

AKTIVER		30.06.20	30.06.19
		DKK	DKK
Note			
	Goodwill	93.750	218.750
6	Immaterielle anlægsaktiver i alt	93.750	218.750
	Indretning af lejede lokaler	99.068	95.744
	Produktionsanlæg og maskiner	485.972	688.747
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.940.820	2.498.936
7	Materielle anlægsaktiver i alt	2.525.860	3.283.427
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.032.096	802.542
9	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	167.503	482.665
9	Deposita	432.848	364.459
	Finansielle anlægsaktiver i alt	3.632.447	1.649.666
	Anlægsaktiver i alt	6.252.057	5.151.843
	Råvarer og hjælpematerialer	2.100.223	2.032.259
	Varebeholdninger i alt	2.100.223	2.032.259
10	Igangværende arbejder for fremmed regning	531.443	2.828.633
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.356.864	14.052.711
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	86.039	561.583
	Andre tilgodehavender	221.457	178.079
11	Periodeafgrænsningsposter	2.230.205	811.600
	Tilgodehavender i alt	14.426.008	18.432.606
	Likvide beholdninger	11.398.527	8.312.685
	Omsætningsaktiver i alt	27.924.758	28.777.550
	Aktiver i alt	34.176.815	33.929.393

PASSIVER		30.06.20	30.06.19
Note		DKK	DKK
12	Selskabskapital	1.050.000	1.050.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	212.735	0
	Overført resultat	4.933.737	5.159.830
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	3.800.000	2.079.000
Egenkapital i alt		9.996.472	8.288.830
13	Hensættelser til udskudt skat	1.597.293	2.529.572
Hensatte forpligtelser i alt		1.597.293	2.529.572
14	Gæld til kreditinstitutter	47.921	224.499
14	Leasingforpligtelser	1.057.104	1.222.673
14	Selskabsskat	1.585.584	874.060
14	Anden gæld	2.240.657	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt		4.931.266	2.321.232
14	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	491.555	458.721
10	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	231.180	1.685.779
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.749.983	9.048.223
	Gæld til tilknyttede virksomheder	679.834	2.594.778
	Selskabsskat	874.060	80.809
	Anden gæld	6.625.172	6.921.449
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		17.651.784	20.789.759
Gældsforpligtelser i alt		22.583.050	23.110.991
Passiver i alt		34.176.815	33.929.393

- 15 Eventualforpligtelser
 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
 17 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis- metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året
Egenkapitalopgørelse for 01.07.19 - 30.06.20				
Saldo pr. 01.07.19	1.050.000	0	5.159.830	2.079.000
Betalt udbytte	0	0	0	-2.079.000
Forslag til resultatdisponering	0	212.735	-226.093	3.800.000
Saldo pr. 30.06.20	1.050.000	212.735	4.933.737	3.800.000

	2019/20	2018/19
	DKK	DKK

1. Personalemkostninger

Lønninger	23.231.621	23.430.295
Pensioner	2.347.204	2.299.066
Andre omkostninger til social sikring	388.821	432.300
Andre personaleomkostninger	1.065.417	897.929
I alt	27.033.063	27.059.590

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	52	50
--	----	----

Vederlag til ledelsen:

Gager til direktion	1.897.973	1.915.095
---------------------	-----------	-----------

Vederlag til direktion	1.897.973	1.915.095
------------------------	-----------	-----------

Vederlag til bestyrelse	60.000	30.000
-------------------------	--------	--------

Vederlag til direktion og bestyrelse	1.957.973	1.945.095
--------------------------------------	-----------	-----------

2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	1.978.166	-300.316
---	-----------	----------

	2019/20	2018/19
	DKK	DKK

3. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	71.933	48.521
Øvrige finansielle indtægter	32.939	16.321
I alt	104.872	64.842

4. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	63.327	109.903
Øvrige finansielle omkostninger i alt	441.585	392.199
I alt	504.912	502.102

5. Resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	212.735	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret	3.800.000	2.079.000
Overført resultat	-226.093	679
I alt	3.786.642	2.079.679

6. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Goodwill
Kostpris pr. 01.07.19	1.341.000
Kostpris pr. 30.06.20	1.341.000
Af- og nedskrivninger pr. 01.07.19	-1.122.250
Afskrivninger i året	-125.000
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.20	-1.247.250
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.20	93.750

7. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Indretning af lejede lokaler	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.07.19	979.973	1.966.835	4.228.274
Tilgang i året	67.370	0	702.456
Afgang i året	0	0	-1.198.211
Kostpris pr. 30.06.20	1.047.343	1.966.835	3.732.519
Af- og nedskrivninger pr. 01.07.19	-884.229	-1.278.088	-1.729.338
Afskrivninger i året	-64.046	-202.775	-223.969
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	161.608
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.20	-948.275	-1.480.863	-1.791.699
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.20	99.068	485.972	1.940.820
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leaseede aktiver pr. 30.06.20	0	0	1.355.099

8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris pr. 01.07.19	885.000
Tilgang i året	1.934.361
Kostpris pr. 30.06.20	2.819.361
Opskrivninger pr. 01.07.19	458.706
Årets resultat fra kapitalandele	2.148.115
Udbytte relateret til kapitalandele	-458.707
Opskrivninger pr. 30.06.20	2.148.114
Af- og nedskrivninger pr. 01.07.19	-1.770.587
Årets resultat fra kapitalandele	-169.948
Negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	5.156
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.20	-1.935.379
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.20	3.032.096
Navn og hjemsted:	Ejerandel
Dattervirksomheder:	
JS Koncept A/S, Albertslund	100%
JS International ApS, Albertslund	100%
JS Ventilation - Vest A/S, Nyborg	67%

Dattervirksomhederne har aflagt årsrapport for 2019-20 efter bestemmelserne for regnskabsklasse B, jf. årsregnskabslovens § 78 a.

9. Finansielle anlægsaktiver i øvrigt

Beløb i DKK	Tilgodehaven- der hos tilknyt- tede virksom- heder	Deposita
Kostpris pr. 01.07.19	1.712.087	432.848
Tilgang i året	394.933	0
Afgang i året	-1.934.361	0
Kostpris pr. 30.06.20	172.659	432.848
Nedskrivninger pr. 01.07.19	-1.229.422	0
Nedskrivninger i året	-5.156	0
Tilbageførsel af nedskrivninger fra tidligere år	1.229.422	0
Nedskrivninger pr. 30.06.20	-5.156	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.20	167.503	432.848

30.06.20 DKK	30.06.19 DKK
-----------------	-----------------

10. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning	37.043.665	36.674.829
Acontofaktureringer	-36.743.403	-35.531.975
Igangværende arbejder for fremmed regning	300.262	1.142.854
Igangværende arbejder	531.443	2.828.633
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning, kortfristet gældsforpligtelse	-231.180	-1.685.779
I alt	300.263	1.142.854

	30.06.20	30.06.19
	DKK	DKK

11. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalte leasingydelser	127.279	82.849
Andre periodeafgrænsningsposter	256.674	728.751
Projektomkostninger	1.846.252	0
I alt	2.230.205	811.600

12. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi i alt DKK
Kapitalklasse A	504	504.000
Kapitalklasse B	496	496.000
Kapitalklasse C	50	50.000
I alt		1.050.000

Selskabskapitalen er fuldt indbetalt på balancedagen.

	30.06.20	30.06.19
	DKK	DKK

13. Udskudt skat

Udskudt skat pr. 01.07.19	2.529.572	2.726.275
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-932.279	-196.703
Udskudt skat pr. 30.06.20	1.597.293	2.529.572

14. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.06.20	Gæld i alt 30.06.19
Gæld til kreditinstitutter	170.000	0	217.921	384.499
Leasingforpligtelser	321.555	89.261	1.378.659	1.521.394
Selskabsskat	0	0	1.585.584	874.060
Anden gæld	0	2.240.657	2.240.657	0
I alt	491.555	2.329.918	5.422.821	2.779.953

15. Eventualforpligtelser*Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 1-56 måneder og en gennemsnitlig årlig ydelse på t.DKK 66, i alt t.DKK 2.198 inkl. anvisningspligt.

Kautionsforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldner kaution for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret. Tilknyttede virksomheders gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.DKK 29.

Selskabet har afgivet garantier på t.DKK 16.726 overfor 3. mand.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationselskabet SDBL HOLDING ApS' årsregnskab for yderligere oplysninger.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med 6 måneders opsigelse og en årlig leje på t.DKK 1.000.

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 218 har selskabet afgivet virksomhedspant. Virksomhedspantet omfatter pr. 30.06.20 følgende aktiver til regnskabsmæssig værdi:

- Varebeholdninger t.DKK 2.100
- Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, t.DKK 11.357

17. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse	Grundlag for indflydelse
Søren Duval Byrgesen Larsen, Roskilde	Stemmeandele
SDBL HOLDING ApS, Roskilde	Stemmeandele

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Vederlag til ledelsen fremgår af note 1. Personaleomkostninger.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden SDBL HOLDING ApS, Roskilde.

18. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 112 undladt at udarbejde koncernregnskab. Selskabet er en dattervirksomhed af SDBL HOLDING ApS, Roskilde, CVR-nr. 29 44 85 66, der udarbejder koncernregnskab.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 112 undladt at udarbejde koncernregnskab. Selskabet er en dattervirksomhed af SDBL HOLDING ApS, Roskilde, CVR-nr. 29 44 85 66, der udarbejder koncernregnskab.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har ændret regnskabspraksis på følgende områder:

Overgang til anvendelse af reglerne for en højere regnskabsklasse

Selskabet er skiftet fra regnskabsklasse B til regnskabsklasse C-mellem. Som følge heraf aflægges årsrapporten efter bestemmelserne for regnskabsklasse C-mellem i stedet for som hidtil efter regnskabsklasse B. Overgangen til en højere regnskabsklasse har medført følgende ændringer i indregning og måling:

Ydelser på finansielle leasingkontrakter er hidtil indregnet som omkostning i resultatopgørelsen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende forpligtelser indregnes fremover i balancen. Den ændrede regnskabspraksis indebærer en negativ påvirkning af årets resultat for regnskabsåret 01.07.19 - 30.06.20 på t.DKK 11. Pr. 30.06.20 reduceres egenkapitalen med t.DKK 9, og balancesummen forøges med t.DKK 1.521.

Sammenligningstal for 2018/19 er ikke tilpasset den nye regnskabspraksis i balance, resultatopgørelse og noter, som følge af at finansielt leasede aktiver indregnes fra det regnskabsår hvor aftalen indgås.

Den samlede beløbsmæssige indvirkning af praksisændringer indebærer en negativ påvirk-

18. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

ning af årets resultat før skat for regnskabsåret 01.07.19 - 30.06.20 med t.DKK 11. Årets skat af praksisændringen udgør t.DKK 3, hvorefter årets resultat efter skat reduceres med t.DKK 8. Pr. 30.06.20 reduceres egenkapitalen med t.DKK 8, og balancesummen forøges/reduceres med t.DKK 1.524.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

18. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**LEASINGKONTRAKTER**

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

Leasingydelse vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Leasingforpligtelse vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelse. Efter første indregning måles leasingforpligtelse til amortiseret kostpris, hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelse måles ved første indregning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

Leasingforpligtelse vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelse. Efter første indregning måles leasingforpligtelse til amortiseret kostpris, hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Leasingydelse vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

OFFENTLIGE TILSKUD

Offentlige tilskud indregnes, når der er rimelig sikkerhed for, at tilskudsbetingelserne er opfyldt, og at tilskuddet vil blive modtaget.

Tilskud til dækning af afholdte omkostninger indregnes forholdsmæssigt i resultatopgørelsen over den periode, hvori de tilskudsberettigede omkostninger omkostningsføres. Tilskuddene indregnes under andre driftsindtægter.

Offentlige tilskud indregnes, når der er rimelig sikkerhed for, at tilskudsbetingelserne er opfyldt, og at tilskuddet vil blive modtaget.

18. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Tilskud til dækning af afholdte omkostninger indregnes forholdsmæssigt i resultatopgørelsen over den periode, hvori de tilskudsberettigede omkostninger omkostningsføres. Tilskuddene indregnes under andre driftsindtægter.

RESULTATOPGØRELSE**Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter vedrørende salg af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Entreprisekontrakter, hvor der leveres anlæg med høj grad af individuel tilpasning, indregnes i nettoomsætningen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

18. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Goodwill	5	0
Indretning af lejede lokaler	5	0
Produktionsanlæg og maskiner	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-6	0

Goodwill afskrives over 5 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

18. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelse, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelse, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

18. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**BALANCE****Immaterielle anlægsaktiver***Goodwill*

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

18. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Kapitalandele i dattervirksomheder med regnskabsmæssig negativ værdi måles til DKK 0. Tilgodehavender, der anses for at være en del af den samlede investering i de pågældende virksomheder, nedskrives med en eventuel resterende negativ indre værdi. Øvrige tilgodehavender hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet vurderes uerholdeligt. Der indregnes kun en hensat forpligtelse til at dække den resterende negative indre værdi i det omfang, selskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende virksomheds forpligtelser.

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder med regnskabsmæssig negativ værdi måles til DKK 0. Tilgodehavender, der anses for at være en del af den samlede investering i de pågældende virksomheder, nedskrives med en eventuel resterende negativ indre værdi. Øvrige tilgodehavender hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet vurderes uerholdeligt. Der indregnes kun en hensat forpligtelse til at dække den resterende negative indre værdi i det omfang, selskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende virksomheds forpligtelser.

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

18. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

18. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

18. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Egenkapital**

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

18. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Gældsforpligtelser**

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Virksomheden har undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, idet virksomheden indgår i pengestrømsopgørelsen for koncernen.